
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52120

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

13
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43134 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Polanco  (Cantabria)  por  el  que  se
convoca licitación pública para el contrato mixto (suministro-obra) para
la renovación de las Instalaciones del Alumbrado Público en el Término
Municipal de Polanco.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Polanco (Cantabria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficinas Municipales.
2) Domicilio: La Iglesia R-29.
3) Localidad y código postal: Polanco 39313.
4) Teléfono: 942824200
5) Telefax: 942824975
6) Correo electrónico: info@aytopolanco.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps :

po lanco .sede lec t ron i ca .es .
d) Número de expediente: 211/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Mixto (Suministro-Obra).
b) Descripción: Renovación de las Instalaciones del Alumbrado Público en el

Término Municipal de Polanco.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928500-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 532.564,44.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 532.564,44 euros. Importe total: 644.402,97 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 agosto 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficinas Municipales.
2) Domicilio: La Iglesia R-29.
3) Localidad y código postal: Polanco 39313.
4) Dirección electrónica: https: polanco.sedelectronica.es.

10. Gastos de publicidad: 1.500 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

13
4

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 06.07.2017.

Polanco, 6 de julio de 2017.- Alcaldesa.
ID: A170053293-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T18:15:15+0200




